
 
 
 

ARRETE MUNICIPAL DU 17 FEVRIER 2026 
DIR_26_06 

 
OBJET : Reprise de concessions funéraires échues 
 
Le Maire de Saint-Martin-Boulogne, 
 

• Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2223-13 et 
suivants et R.2223-1 et suivants ; 

• Vu le règlement du cimetière communal en date du 21 mai 2012 ; 
• Considérant que les titres de concession funéraire énumérés ci-dessous sont échus depuis de 

nombreuses années, et que malgré l’affichage établi sur ces différentes sépultures depuis plus 
de deux ans, personne ne s’est manifesté ; 

• Considérant qu’aucune demande de renouvellement n’a été présentée dans le délai légal ; 
• Considérant qu’il y a lieu de procéder à la reprise des terrains concédés ; 

 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Les concessions funéraires reprises dans le tableau annexé, situées dans le cimetière 
communal, zone 5, arrivés à échéance sont reprises par la commune à compter du 1er janvier 2026. 
 

Article 2 : Les restes humains retrouvés dans ces concessions ont été exhumés avec le respect dû aux 
défunts, mis dans des reliquaires et déposés dans l’ossuaire communal, conformément à la 
réglementation en vigueur. Il sera tenu registre de cette opération. 
 

Article 3 : Les terrains ainsi libérés redeviennent donc propriété de la commune et pourront être à 
nouveau concédés. 
 

Article 4 : Le présent arrêté sera affiché en mairie et à l’entrée du cimetière, publié conformément à la 
réglementation en vigueur et inscrit au registre des concessions. 
 
 

 

Saint-Martin-Boulogne, le 17 février 2026 
 
Visa D.G.S :             Le Maire,  

     Raphaël Jules 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voies et délais de recours 
La présente décision peut être contestée devant le Tribunal Administratif de Lille dans les deux mois à compter de la 
publication de l’acte, soit par courrier postal ou par le biais de l’application informatique Télérecours : 
http://www.telerecours.fr. 

Affiché le : 17/02/2026

http://www.telerecours.fr/


 N° concession NOM  Durée Début de 
concession 

Echéance de 
concession 

1 0025/05 inconnu 15 ans 02/04/2009 02/04/2024 
2 0021/05 Inconnu 15 ans 01/01/2000 01/01/2015 
3 5523 ARCHAMBAUDIERE  DESCOTE 30 ans 13/08/1963 13/08/1993 
4 NC FORTIN  CONDETTE 15 ans 01/01/2000 01/01/2015 
5 4573 EUGENE  MORONVAL 30 ans 15/03/1950 15/03/1980 
6 4703 VIGREUX 30 ans 11/03/1952 11/03/1982 
7 5673 FOURCROY 30 ans 02/11/1965 02/11/1995 
8 4804/4969/7134 FOURCROY  LEWINTRE 100 ans Restituée à la commune  
9 0018/05 Inconnu 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
10 0022/05 Inconnu 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
11 NC POUILLY 15 ans 01/01/1935 01/01/1950 
12 4446 FOCHEUX  DUCLOY 30 ans 18/03/1948 18/03/1978 
13 3194/5256 CREPIN  BRASINO 30 ans 21/07/1959 21/07/1989 
14 3178/5362 THEILLIER BREFORT 30 ans 04/01/1960 04/01/1990 
15 0023/05 Inconnu 15 ans 01/04/2009 01/04/2024 
16 5169 DUVERGER CHOLIER 30 ans 03/03/1958 03/03/1988 
17 3176/5802 DUCAMP LOCARDEL 30 ans 10/11/1967 10/11/1997 
18 NC BOUVERNE 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
19 4433 BALARD SCHENAERTS 30 ans 15/01/1948 15/01/1978 
20 5979 GOMEL CARON FILIATRE 50 ans 16/06/1970 16/06/2020 
21 0020/05 Inconnu 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
22 6217 D’AUMONT LEFEBVRE 30 ans 02/04/1973 02/04/2003 
23 3106 CARPENTIER BEAUMER 30 ans 29/04/1930 29/04/1960 
24 NC DUMONT 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
25 5268 DEFACHEL 30 ans 16/05/1959 16/05/1989 
26 0024/05 Inconnu 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
27 NC GOLIOT  15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
28 5234 BREVIERE 30 ans 16/04/1959 16/04/1989 
29 4405 FOURRIER 30 ans 25/08/1947 25/08/1977 
30 4388 BERNARD DESFACHEL 30 ans 09/05/1947 09/05/1977 
31 0026/05 Inconnu 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
32 0027/05 Inconnu 15 ans 12/02/2000 12/02/2015 
33 4454 / 4958 HEQUE LARDE 30 ans 06/05/1955 06/05/1985 
34 NC HEQUE 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
35 4490 /6851 GOMEZ 30 ans 02/11/1983 02/11/2013 
36 NC DELAPORTE 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
37 NC GUYOT 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
38 NC LECOFFRE 15 ans 01/02/2000 01/02/2015 
39 NC FAYOLLE 30 ans 01/11/1973 01/11/2003 
40 5332 MAREC MOUAZAN 30 ans 01/09/1960 01/09/1990 
41 4305 WASSELIN HOLUIGUE 30 ans 13/02/1946 13/02/1976 
42 5670 DUQUESNOY DUCROCQ 30 ans 06/09/1955 06/09/2025 
43 2655 BOYAVAL 15 ans 08/09/2025 08/09/1940 
44 4127 BERNARD LEGROS 30 ans 19/03/1943 19/03/1973 
45 5899/ 7592 FONTAINE 30 ans Restituée à la commune 

 


